1
__________________________________________________________________________________

Secretaria da Câmara de Atividades de Extensão do Conselho de Extensão (CAEx/CoEx)

Fone: (16) 3306-6547 / E-mail: caex@ufscar.br

OFÍCIO DE CONVOCAÇÃO CAEx nº 08/2018

São Carlos, 11 de Setembro de 2018.

Prezado(a) Senhor(a),

 Convocamos Vossa Senhoria a participar da 61ª Reunião Ordinária da Câmara de
Atividades de Extensão do Conselho de Extensão (CAEx/CoEx), a realizar-se no dia
13/09/2018, quinta-feira, às 14h00min, no Anfiteatro da Reitoria, com transmissão por
videoconferência para os campi de Araras, Lagoa do Sino e Sorocaba.

Anexos do email de convocação:

 Ofício de Convocação e Pauta;

 Anexo A - Ata da 59ª Reunião Ordinária da Câmara de Atividades de Extensão;
 Anexo B - Ciência de atividades vinculadas a programa de extensão aprovadas pela

Coordenação ProEx e homologadas pelo Pró-Reitor de Extensão;

 Anexo C - Tabela 1 - Propostas de Atividades Não Vinculadas a Programa  Cujos Pareceristas
Recomendam Aprovação;

 Anexo D - Tabela 2 - Relatórios de Atividades Cujos Pareceristas Recomendam Aprovação;

 Anexo E - Lista de Presença.

A seguir, pauta da reunião anunciada.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Roberto Ferrari Junior

Pró-Reitor de Extensão
Presidente da Câmara de Atividades de Extensão
(CAEx) e do Conselho de Extensão (CoEx).

2
__________________________________________________________________________________

Secretaria da Câmara de Atividades de Extensão do Conselho de Extensão (CAEx/CoEx)

Fone: (16) 3306-6547 / E-mail: caex@ufscar.br

PAUTA DA 61ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO DO
CONSELHO DE EXTENSÃO (CAEx/CoEx)

DATA: 13/09/2018, quinta-feira

HORÁRIO: 14h00min (14h30min, se não houver quórum suficiente).
LOCAL: Anfiteatro da Reitoria, com transmissão em videoconferência para os campi de
Araras, Lagoa do Sino e Sorocaba.

1.  EXPEDIENTE

1.1 Comunicações da Presidência

1.2 Comunicações dos Membros

2. ORDEM DO DIA

2.1  Ciência sobre as alterações realizadas na ata da 59ª Reunião Ordinária da Câmara de
Atividades de Extensão (Anexo A – Ata).

2.2 Ciência quanto a atividades vinculadas a programa de extensão aprovadas pela
Coordenação ProEx e homologadas pelo Pró-Reitor de Extensão (Anexo B – Atividades já
homologadas).

2.3  Apreciação de atividades não-vinculadas a programa de extensão cujos pareceristas
recomendam aprovação (Anexo C - Tabela 1).

2.4 Apreciação de relatórios de atividades de extensão cujos pareceristas recomendam
aprovação (Anexo D - Tabela 2).